
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 3 del 14.01.2022 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

Determinazione generale n. 4 del 19.01.2022 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA DITTA STS GROUP S.A.S DI STASSI 

RICCARDO  E  IVAN  &  C PER FORNITURA A NOLEGGIO DI ADDOBBI 

STRADALI   PER   IL   PERIODO   NATALIZIO  2021-2022.  CIG: Z4D3430AC9        

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con determinazione generale n.517/2021, è stato affidamento, ai sensi dell’art.36 

comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., alla ditta in oggetto, l’affidamento per la fornitura a 

noleggio degli addobbi stradali per il periodo natalizio 2021-2022; 

VISTA la lettera d’ordine prot. n.10589 del 02-12-2021, la quale costituisce contenuto contrattuale 

tra le parti, così come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs n. 56/2016 e s.m.i; 

VISTA la fattura n. 6/PA del 12-01-2022, emessa dalla ditta STS Group s.a.s di Stassi Riccardo e 

Ivan & C. con sede a Bolognetta (PA) in via Sant’Anna -Zona Artigianale- partita iva 

06805150825, per un importo di  € 2.440,00 compreso iva al 22%; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS_27814199 con scadenza 18-01-2022; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: Z4D3430AC9 e la ditta ha trasmesso a questa stazione 

appaltante il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione pari ad € 2.440,00 compreso iva 

al 22%, trattandosi di fornitura regolarmente effettuata; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014 n. 190 (legge 

di stabilità 2015) il pagamento suddetto è sottoposto al meccanismo dello “SPLIT PAYMENT”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

emesso sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 
 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 3 del 14.01.2022 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

PROPONE DI DETERMINARE  
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE E PAGARE, alla ditta STS Group s.a.s di Stassi Riccardo e Ivan & C. con sede a 

Bolognetta (PA) in via Sant’Anna -Zona Artigianale- partita iva 06805150825 la somma di € 

2.440,00 compreso iva 22%, (Rif_ fattura n. 6/PA del 12-01-2022) mediante accreditamento 

bancario sul codice IBAN IT 35E0103043120000004061445, intrattenuto presso la banca MONTE 

DEI PASCHI DI SIENA con sede a Bolognetta; 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 2.440,00 compreso iva 22%, al CAPITOLO 10120301-1  

(impegno n.1013 /2021); 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Arch. Antonino Noto 

              

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 

 


		2022-01-20T10:01:15+0100
	Approvo il documento




